МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ «ДВОРЕЦ
КУЛЬТУРЫ ИМ. С.М. РОМАНЬКО ГОРОДА НОВОПАВЛОВСКА»

ПРОТОКОЛ №_3

от «25» сентября 2025 г. г. Новопавловск
Заседания Комиссии по противодействию коррупции

Присутствовало: 5 человека
Председатель комиссии - Руденко А.Ф.
Заместитель председателя комиссии - Пономаренко С.Н.
Секретарь комиссии - Ломакина Д.В.
Члены комиссии: Луганцева Л.Ю.

Ломакин П.Н.
Отсутствовало - 0 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Ознакомление с Законом Ставропольского края от 04.05.2009 г. № 25 - КЗ
(ред. От 12.05.2021 г.) «О противодействии коррупции в Ставропольском
крае».
2. Ознакомление с федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273 - ФЗ (ред.
От 28.12.2024 г.) «О противодействии коррупции» Статья 9. Обязанность
государственных и муниципальных служащих уведомлять об обращениях в
целях склонения к совершению коррупционных правонарушений.

1 . СЛУШАЛИ:
Луганцеву Л.Ю. - члена комиссии, которая ознакомила присутствующих с
Законом Ставропольского края от 04.05.2009 г. № 25 - КЗ (ред. От 12.05.2021
г.) «О противодействии коррупции в Ставропольском крае». Обращений,
заявлений, жалоб граждан о случаях коррупционных правонарушений,
совершенных работниками МКУК «ДК им. С. М. Романько г.
Новопавловска» не поступало. Работники Дворца культуры к
дисциплинарной ответственности не привлекались, в виду отсутствия
оснований для их привлечения по обеспечению исполнения
антикоррупционного законодательства.

2 .Ломакину Д.В. - секретаря комиссии, которая сообщила, что:
1. Государственный или муниципальный служащий обязан уведомлять
представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры или другие
государственные органы обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц
в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений.
2. Уведомление о фактах обращения в целях склонения к совершению
коррупционных правонарушений, за исключением случаев, когда по данным

фактам проведена или проводится проверка, является должностной
(служебной) обязанностью государственного или муниципального
служащего.
3. Невыполнение государственным или муниципальным служащим
должностной (служебной) обязанности, предусмотренной частью
1 настоящей статьи, является правонарушением, влекущим его увольнение с
государственной или муниципальной службы либо привлечение его к иным
видам ответственности в соответствии с законодательством Российской
Федерации.
4. Государственный или муниципальный служащий, уведомивший
представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры или другие
государственные органы о фактах обращения в целях склонения его к
совершению коррупционного правонарушения, о фактах совершения
другими государственными или муниципальными служащими
коррупционных правонарушений, непредставления сведений, представления
заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных
федеральными законами, либо представления заведомо недостоверных
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, находится под защитой государства в соответствии
с законодательством Российской Федерации.
(в ред. Федерального закона от 10.07.2023 N 286-ФЗ)
5. Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах
обращения в целях склонения государственного или муниципального
служащего к совершению коррупционных правонарушений, перечень
сведений, Содержащихся в уведомлениях, организация проверки этих
сведений и порядок регистрации уведомлений определяются представителем
нанимателя (работодателем).

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Представленную информацию принять к сведению. Формировать в

коллективе учреждения обстановки нетерпимости к фактам взяточничества,
проявления корыстных интересов в ущерб интересам работы.

2. Информацию принять к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - единогласно
«против» - нет
«воздержались» - нет

Председатель
Заместитель председателя комиссии
Секретарь комиссии:
Члены комиссии: